

Drezdenko dnia: 2019-10-29

Nadleśnictwo Smolarz
Klesno 3
66-530 Drezdenko

Znak sprawy: SA.270.1.1.2019

INFORMACJA z zebrania wykonawców

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-10-28 odbyło się spotkanie Wykonawców z Zamawiającym w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Smolarz w latach 2020-2021.

Zgodnie z art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) przedstawiamy poniżej zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie:

Pytanie 1:

Czy wskazana w warunkach udziału w postępowaniu minimalna liczba osób (np. pilarzy) musi być zatrudniona na pełny etat, czy może być zatrudniona na część etatu?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem 3.5. SIWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia polegające na pozyskaniu i zrywce surowca drzewnego, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.). Zawarcie w warunkach udziału w postępowaniu wymogu zatrudnienia tych osób na pełny etat byłoby niezgodne z prawem. Podana minimalna liczba osób jest określona w przeliczeniu na pełne etaty. Wykonawca może zatrudnić większą liczbą osób w mniejszym

wymiarze czasu pracy. Na etapie realizacji umowy może być weryfikowane, czy wskazane osoby nie przekraczają zawartego w umowie o pracę wymiaru czasu pracy, a naruszenia będą zgłaszane do Państwowej Inspekcji Pracy.

Pytanie 2:

Czy ciągnik rolniczy z wciągarką jest traktowany tak samo jak skider lub klembank?

Odpowiedź:

Nie. Przy pozyskaniu cennych sortymentów drewna i ścinie drzew trudnych skider jest niezastąpiony. Zgodnie z punktem 7.3. SIWZ Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków.

Pytanie 3:

Czy zrywkarz obsługujący ciągnik z przyczepą wyposażoną w żuraw hydrauliczny musi mieć uprawnienia UDT do obsługi żurawi?

Odpowiedź:

W warunkach udziału w postępowaniu nie ma wymogu dysponowania osobami posiadającymi takie uprawnienia, ale obowiązek ich posiadania wynika z § 7 pkt. 8 treści umowy, stanowiącej zał. 13 do SIWZ - wzór umowy.

Dodatkowe wyjaśnienia:

- W przypadku składania ofert na więcej niż jeden pakiet, nie można wskazać tego samego doświadczenia, tych samych osób, tych samych urządzeń przewidzianych do realizacji zamówienia, ani tego samego potencjału finansowego w więcej niż jednym Pakiecie (pkt. 6.5 SIWZ).
- Warunek w zakresie doświadczenia będzie uznany za spełniony jeśli wykonawca zrealizował usługi o wskazanej minimalnej wartości w ramach jednej umowy. W przypadku konsorcjum przynajmniej jeden z wykonawców musi dysponować takim doświadczeniem.
- Postępowanie prowadzone jest w tzw. procedurze odwróconej, co oznacza, że nie wszystkie dokumenty muszą być składane wraz z ofertą. Do ich złożenia zostanie wezwany wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza. Dokumenty wskazane w pkt 7.1. lit. b – n SIWZ powinny być aktualne na dzień ich złożenia wyznaczony przez Zamawiającego.

Zalecenia w związku z prowadzeniem postępowania przy użyciu środków komunikacji elektronicznej:

1. Przed przystąpieniem do składania oferty, wykonawca musi mieć założony profil zaufany w ePUAP.
2. Oferta musi zawierać wypełnione: formularz oferty (zał. 1 do SIWZ), kosztorys ofertowy (zał. 2 do SIWZ), pełnomocnictwo dla osoby reprezentującej konsorcjum, pełnomocnictwo do złożenia oferty (jeśli oferta jest składana przez pełnomocnika), JEDZ, a jeśli wykonawca polega na zdolnościach innego podmiotu, to także zobowiązanie o oddaniu wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia (zał. 7 do SIWZ), wadium.
3. Formularz ofertowy wypełnić w edytorze tekstu (np. Word) i zapisać jako plik pdf. W programie do podpisywania dokumentów ustawić podpis jako podpis wewnętrzny – wówczas wygenerowany będzie jeden plik a nie dwa. Plik pdf podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Analogicznie wypełnić kosztorys ofertowy, zapisać w pliku pdf i podpisać.
4. Z treści pełnomocnictwa musi jednoznacznie wynikać jakie firmy i kto reprezentuje. Ten sam plik pdf mogą albo podpisać wszyscy członkowie konsorcjum lub każdy z nich może wystawić osobne pełnomocnictwo dla lidera.
5. Każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi wypełnić swój JEDZ.
6. Wadium w postaci gwarancji lub poręczenia musi być wystawione w formie elektronicznej i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do jego wystawienia. Takiego pliku wykonawca nie musi dodatkowo podpisywać.
7. Wszystkie pliki składające się na ofertę należy spakować do jednego archiwum zip. Archiwum zip należy zaszyfrować za pośrednictwem miniPortalu kluczem publicznym pobranym z miniPortalu lub ze strony internetowej nadleśnictwa. Pliku z kluczem publicznym nie należy w żaden sposób modyfikować.
8. Ze względu na możliwe usterki sprzętu, kłopoty z połączeniem internetowym itp., ofertę lepiej złożyć nieco wcześniej.
9. Dokumenty, o których mowa w pkt 7.1. lit. b – d oraz g-j SIWZ można zeskanować, skompresować do jednego archiwum zip i całość podpisać kwalifikowanym podpisem

elektronicznym. Oświadczenia wykonawcy lepiej podpisać każde z osobna. Kopie dokumentów muszą być czytelne.

10. JEDZ można raz poprawić. Formularza ofertowego, kosztorysu, wadium nie można poprawić. JEDZ i oferta muszą być zgodne. W przypadku konsorcjum, każdy wykonawca musi wpisać w JEDZ, jaką rolę pełni w konsorcjum.
11. W wykazach pracowników i sprzętu dopilnować, aby zostały podane wszystkie informacje wymagane w SIWZ. Właściciel firmy może być podany w wykazie pracowników.
12. W większości przypadków wybór oferty nie będzie powodował powstania obowiązku podatkowego u zamawiającego. Dotyczy to firm zarejestrowanych w innych państwach.

ZASTĘPCA NADLEŚNICZEGO
Nadleśnictwa Smolarz
Sławomir Kąźmierczak